1

第 3回班長会議について

9 月に入ってからの幸手市に於けるコロナ感染状況は、漸減していますが収

束までには至っていません。その様な中、現時点では集会室に 50 名以上の班

長が集合しての密集・密接な会議は、回避した方が良いと思われます。

ついては、第 3回班長会議は、書面による議決方法を採用するか、もしくは、

集会室での会議にするかは、11月のお知らせにて決定させて頂きます。班長各

位をはじめ、会員各位のご理解とご協力の程お願い致します。

なお、第 3回班長会議に関する予定は、下記の通りと致します。

・班長各位への議案書配付：11 月 10日（木）

・会議開催又は班長への議決書提出日：11 月 20日（日）

「わたし達を守る防災ブック」の説明会について
防災ブックの説明会について、今後計画する旨ご報告していますが、現コロ

ナ禍では、一堂に会しての説明会開催計画が立てられない状況です。

ついては、まずは班長への説明会を優先させて頂き、その後に会員各位への

説明会を計画させて頂きます。そして、班長各位への説明会日程は、第 3回班

長会議開催に併せ開催することを計画していますが、11月のお知らせにて決定

致します。会員各位のご理解とご協力の程お願い致します。

自治会有志によるタオル・雑巾の支援について

令和 4年 8月初旬に発生しました東北地

方を中心とした大雨による浸水被害等につ

いては、テレビ等での情報でご周知の通り

です。被災された皆様、当団地にお住まい

のご親戚がおられる方々に対し、心よりお

見舞い申し上げます。さて、当自治会 1区

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

幸手東武団地自治会 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://satte-tobudanchi.jp/

お知らせ
第 542号

令和 4 年(2022年)

10 月１日

幸手東武団地自治会

2

の有志の皆様は、11年前の東日本大震災の時に行った同様の支援を行うべ

く、被害地で困っていることを事前に被害地役場に聞き取りしました。タオ

ル・雑巾が必要とのことを受け、前ページの写真に示すような数のタオル・

雑巾を製作準備しました。そして、「秋田県南秋田郡五城目役場住民生活課」

へ送ることができました。有志の皆様、お疲れ様でした。

☆「幸手東武団地自治会 文化祭」開催 ☆

「第 16 回 秋の作品展」11/12～13

第 16 回 秋の作品展を昨年と同様に開催いたします。コロナ禍の影響で自

治会活動が充分に行えない状況が続いています。コロナ感染防止策『不織布

マスクの着用、密接・密集・密閉の回避、アルコール消毒の励行』に十分に

配慮して開催します。

出展を希望される方は、申込用紙を自治会事務局窓口に準備していますの

で、グループ代表者または個人名･連絡先･出品数等をご記入のうえ提出願い

ます。

会員の皆様の活発な参加をお願いします。開催にあたりまして下記スケジ

ュールにて進めて参りますので出展者におかれましてはご協力のほどお願い

いたします。なお恒例の落語鑑賞は今年も中止といたします。

－記－

1．出展申込み締切：10月 24日（月）12時まで (自治会館事務局に提出)

2．事前準備の打合せ：10 月 31日（月）午後１時～ (自治会館集会室)

3．開催日時：11月 12 日（土）10時から 16時

11月 13 日（日）10時から 15時

4. 会 場：集会室、洋室（１）（２）

5. 展 示：絵画、版画、水墨画、書道、

アートフラワー、刺繍、陶芸、

押し花、チャイナアート、葉画、

ビーズステッチ､洋裁、川柳、

俳句、写真、他

（テーブル展示可）
作品募集！

3

3 年間にわたりみなさんが楽しみにしている団地祭が感染拡大防止のため中

止となっています。今現在も新型コロナウイルス感染拡大防止のため、団地祭

のように会場に人を集めるイベントの開催が難しい状況ですが『With コロナ』

新しい生活様式の中で進めることのできるイベントを企画しました。

幸手東武団地オータムフェスタ 2022と称し、豪華賞品が当たる抽選会･有志

による新鮮な野菜などの直売会を秋の作品展と同時開催いたします。

みなさんのご来場お待ちしております。

日時 11/12（土） 10:00～16:00（雨天決行）

場所 幸手東武団地自治会館広場

只今、野菜などのマルシェ(直売会)の出店者を募集しております。

出店者募集要項については、事務局にて準備していますので、

ご確認いただきお申し込みください。

※イベントの開催につきましてはマスクの着用、手洗い･消毒、参加者間の距

離の確保等、新型コロナウイルス感染対策を実施します。

【問い合わせ先】幸手東武団地自治会事務局(TEL-0480-43-5300)

みどり子ども会は 10月 23日(日)に恒

例のさつま芋掘り！を開催します。今回

は、楽しみにしていた地区民祭も中止となったので芋掘り

後、会館広場を利用し「親子運動会」を行うことになりまし

た。大縄跳び、ボール運び、パン食い競争、風船割りなどを楽しみ、更に秋

空の下で「焼き芋カフェ」をおこない収穫したさつま芋を楽しむ予定です。

自治会館に 13時に集合、13時 10分～さつま芋掘り、14時～親子運動会、

15 時～「焼き芋カフェ」を行い、15時半に解散の予定です。なお、当日雨天

の時は、順延とし別途決めます。

親子で楽しめる行事になる様、会員の皆様のご協力をお願いします♪。

幸手東武団地オータムフェスタ

2022

わくわく抽選会 ＆
新鮮野菜マルシェ(直売会)

開催決定

4

◇ 10 月の行事予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

10 月 1 日 (土) 10 月お知らせ、広報さって 10 月 1 日配布予定 -

10 月 15 日 (土) 定例役員会 自治会館 18：30

10 月 16 日 (日) 定例クリーン作戦 公園、会館広場  9：00

10 月 16 日 (日) 令和 4 年度中間会計監査 自治会館/集会室 10：00

～おしゃべりしながら～

身近な情報交換や地域の交流を

グリーン＊カフェ
          参加費＊２００円（飲物・お菓子付)

東武自治会館＊集会室
10 月 12 日（第 2 水曜日）13 時 30 分～15 時

＊ギター演奏～椰子の実、虹のかなたに他

ギターデュオ「昴
すばる

」
＊「暮らしの保健室」菜のはなの健康相談

主催 みどり会 （幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

◇ 定例クリーン作戦 ◇

10月 16日（第 3日曜日）午前 9 時 00分から（雨天の場合は 10月 23日）

1 区：緑台公園  2・3 区：中央公園  4 区：自治会館広場

※ 清潔で自然環境溢れる住みよいまちにしていきましょう。

10 月中旬にもなれば秋晴れの陽気で心地よい時期です。しかし台風が

頻発する時期でもあり油断は禁物です。また新型コロナ感染も収束しない

状況が続いています。まだまだ感染に対する注意が必要ですが、団地内公

園の環境維持のためクリーン作戦へのご協力をお願いします。